
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA PER ATTIVITÀ ORATORI 
ESTIVI 2018. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA EURO 6.000,00 Nr. Progr.

Seduta NR.

 88 

10/07/2018

 27 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DIECI del mese di LUGLIO alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 10/07/2018 

 

OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA PER ATTIVITÀ ORATORI ESTIVI 

2018. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA EURO 6.000,00 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  

Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative socio-ricreative, in 
particolare rivolte ai minori e alle famiglie; 
 
 Vista la richiesta, Prot. n. 14049 del 25.06.2018, inoltrata da Don Davide Bonazzoli per 
l’Unità Pastorale di Busto Garolfo, volta ad ottenere un contributo a sostegno delle attività estive 
degli oratori feriali, rispettivamente per l’Oratorio “Sacro Cuore” e Maria Immacolata di Busto 
Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII della frazione Olcella, con il relativo conto 
preventivo; 
 

Considerato che gli Oratori realizzano interventi a favore di minori, con un intento educativo 
e ricreativo, che coinvolgono un notevole numero di ragazzi durante i mesi estivi e che il tema 
dell’estate 2018 è : “AllOpera-secondo il tuo disegno”; 

 
Considerato che a metà giugno risultano, nel territorio della diocesi di Milano, 300 mila i 

bambini ed i ragazzi iscritti all’oratorio estivo e che sono 50 mila gli under 18 che si offrono come 
animatori volontari in terra ambrosiana;  

 
Valutato che sono oltre 500 i bambini frequentanti gli l’Oratorio “Sacro Cuore” e Oratorio 

Maria Immacolata di Busto Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII della frazione Olcella; 
 
            Vista la  Legge Regionale n°22 del 23.11.2001 avente per oggetto: "Azioni di sostegno e 
valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta dalle parrocchie mediante gli oratori"; 
 

Vista la  Legge n°  206/03 del 1 Agosto 2003 avente per oggetto: Disposizioni per il 
riconoscimento della funzione sociale svolta dagli oratori e dagli enti che svolgono attività similari 
e per la valorizzazione del loro ruolo; G.U.  n.181 del 6 Agosto 2003; 

 
Considerato che lo Statuto approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 2  del 17 Gennaio 

2017, prevede all’art 4.2 che il Comune assicuri la partecipazione dei membri singoli o associati 
della collettività locale,  rimuovendo  gli  ostacoli economici ed organizzativi che possano impedire 
tale partecipazione e all’art. 7 che organizzi la sua attività in modo tale da rendere possibile a 
soggetti singoli o associati, la creazione e la gestione di attività di utilità sociale rivolte in modo 
indifferenziato alla popolazione di Busto Garolfo; 

 
Rilevata l’opportunità di riconoscere alle predette iniziative una rilevanza nell’ambito socio-

educativo e ricreativo; 
 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 (Destinatari dei 
benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 
(Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 
del 20/12/2001; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 88 DEL 10/07/2018 

 

 Ritenuto, quindi, di riconoscere un contributo complessivo di € 6.000,00 per l’Oratorio 
“Sacro Cuore” e Oratorio Maria Immacolata di Busto Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII 
della frazione Olcella; 
  

Vista la disponibilità al Cap. 10454/292 –Missione 12–Programma 5 c.p.c. 
U.1.04.02.05.999;  
 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 
1. di concedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il contributo complessivo di €. 6.000,00 all’Unità 
Pastorale di Busto Garolfo per le attività estive degli oratori feriali di Busto Garolfo ovvero 
l’Oratorio “Sacro Cuore” e Oratorio Maria Immacolata di Busto Garolfo e per l’Oratorio San 
Giovanni XXIII della frazione Olcella; 
 

2. Di impegnare la relativa spesa complessiva di €. 6.000,00 al Cap. 10454/292 – Missione 12 – 
Programma 5 c.p.c. U.1.04.02.05.999; 

 
3. di dare atto che, a conclusione delle attività ed a seguito di apposito rendiconto inviato 

dall’Unità Pastorale, la Responsabile dell’Area Promozione della Persona, provvederà alla 
liquidazione dell’impegno di spesa di € 6.000. 
 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 88 DEL 10/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 88 del 10/07/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA PER ATTIVITÀ ORATORI ESTIVI 2018. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA EURO 6.000,00

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   09/07/2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   09/07/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






		2018-07-16T07:39:17+0200
	ARNOLDI ROSSANA


		2018-07-20T09:28:50+0200
	BIONDI SUSANNA




